Коллегия Главы МР «Мегино-Кангаласский улус»

РЕШЕНИЕ

от  12  апреля 2013 г. 					№ 02-01
Об организованном проведении ЕГЭ 2013 г.

      Заслушав информацию начальника МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» М.Н. Колмакова о подготовке к проведению единого государственного экзамена в 2013 году, коллегия при Главе МР
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА:
1. Администрации МР «Мегино-Кангаласский улус»:
1.1 Повысить эффективность работы районной межведомственной комиссии по организации и проведению ЕГЭ в 2013 году;
2. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» (Колмаков М.Н.):
2.1. Обеспечить контроль над деятельностью администраций школ по качественной подготовке выпускников к единым государственным экзаменам;
2.2. Продолжить работу по выявлению школ с низкими показателями и выполнить проверку состояния преподавания предметов с целью оказания им методической и консультационной помощи;
2.3. Особое внимание уделить  по качественному подбору уполномоченных представителей ГЭК и общественных наблюдателей;
2.4. Во исполнение Федерального закона №152 от 27.07.2006 г. «О персональных данных» заключить договор с ГБУ ЦМКО об информации, информационных технологиях и защите информации;
3. Главам МО:
3.1. Содействовать участию общественных наблюдателей, уполномоченных ГЭК в пунктах ТОМ, в проведении ЕГЭ;
4. ГУП ЖКХ по Мегино-Кангаласскому району (Ильин И.В.):
4.1. Обеспечить подачу тепла в пункты проведения экзаменов на период проведения единых государственных экзаменов, согласно договоров заключенных со школами;
5. Майинский РЭС Центральных электрических сетей ОАО АК «Якутскэнерго» (Харитонов А.Д.)
5.1.Обеспечить бесперебойную подачу электричества на период подготовки и проведения единого государственного экзамена;
6. МЦТЭТ-5 с. Майя, филиала САХАТЕЛЕКОМ ОАО «РОСТЕЛЕКОМ» (Неустроев В.А.)
6.1.Обеспечить бесперебойную и качественную Интернет связь на период подготовки и проведения единого государственного экзамена в пунктах ППЭ по технологии ТОМ (Батаринская СОШ, Бютейдяхская СОШ, Телигинская СОШ, Чемоикинская СОШ);
7. Отделу полиции по Мегино-Кангаласскому улусу (Лебедев Н.Е.)
7.1.Обеспечить дежурство и правопорядок, безопасность жизни и здоровья участников ЕГЭ в ППЭ ЕГЭ согласно продолжительности экзаменов;
8. МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Холмогоров С.М.)
8.1.Ограничить участие выпускников 9 и 11 классов на культурно-массовых мероприятиях всех уровней;
9. МКУ «Управление по молодежной политике и спорту» (Захаров К.А.)
9.1.Ограничить участие выпускников 9 и 11 классов в учебно-тренировочных сборах и соревнованиях всех уровней во время подготовки и сдачи ЕГЭ;
10.Редакции «Эркээйи» (Докторова А.В.), филиалу НВК «Саха» (Максимов И.П.)
10.1.Освещать периодически в СМИ, материалы о ходе организации и подготовки к единому государственному экзамену;
11.Директорам школ:
11.1.Предусмотреть в плане финансово-хозяйственной деятельности финансовые средства на ГСМ для перевозки выпускников до ППЭ, обеспечение температурного режима отвечающим требованиям санитарной нормы на период проведения единого государственного экзамена;
11.2.Для подготовки к переходу к компьютеризованной технологии проведения экзаменов принять участие в онлайн, оффлайн тестировании ГБУ ЦМКО, тестировании ФГБНУ ФИПИ, образовательного сайта «Статград»;
11.3.Повысить контроль над качественной подготовкой выпускников к единым государственным экзаменам;
Председатель коллегии:                                                            Н.П. Старостин

Лист согласования

к               Решению коллегии	_________МР «Мегино-Кангаласский улус»
                         (наименование документа)

Вопрос	Об организованном проведении ЕГЭ 2013 г.
Вносит МКУ «Мегино-Кангаласское РУО» Колмаков М.Н.:_________________________

Готовил (Ф.И.О., № тел)	Захаров С.А., тел.: (41143)-42-010________

Председатель Районного Совета_________________________________________________
Первый заместитель Главы МР
Заместитель Главы МР по вопросам жизнеобеспечения и безопасности территории
Заместитель Главы МР по социальным вопросам
Начальник управления строительства и развития инфраструктуры - Заместитель Главы МР													 Начальник управления экономики и финансов
Руководитель УМФ РС(Я) в Мегино-Кангаласском улусе
Директор МУ «АУМС»
Руководитель Службы УП и ОР
Правовой отдел - Помощник Главы МР
Заинтересованные предприятия и учреждения